
 

 

 

令和７年度明和町一般会計補正予算（第８号）  

 

令和７年度明和町一般会計の補正予算（第８号）は、次に定めるとこ

ろによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６，５００千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，９６０，７

５０千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。  

 

 

令和８年１月１９日 専決   

 

 

明和町長 下村 由美子  

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

919,952

82,783

1,581,920

1,551,791

13,934,250

委託金

基金繰入金

県支出金

繰入金

16

19

3

2

25,365

25,365

1,135

1,135

26,500

945,317

108,148

1,583,055

1,552,926

13,960,750

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計



  歳　出

2,940,793

40,133

13,934,250

選挙費

総務費2

4

26,500

26,500

26,500

2,967,293

66,633

13,960,750

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

16

19

県支出金

繰入金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

919,952

1,581,920

13,934,250

千円

補 正 前 の 額
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一般

25,365

1,135

26,500

945,317

1,583,055

13,960,750

6.8

11.3

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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2 総務費

歳 出 合 計

　　(歳　出)

款

2,940,793

13,934,250

26,500

26,500

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

25,365

25,365 0 0

1,135

1,135

21.3

100.0

2,967,293

13,960,750

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

款16  県支出金

  項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 総務費委託金 82,052 25,365 107,417

計 82,783 25,365 108,148

款19  繰入金

  項２  基金繰入金

 6 財政調整基金繰入金 573,672 1,135 574,807

計 1,551,791 1,135 1,552,926
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一般

節

区  分 金  額
説  明

千円 千円

 2 選挙費委託金 25,365 衆議院議員選挙委託金 25,365

 1 財政調整基金繰入 1,135 財政調整基金繰入金  1,135

金
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３　歳　　　出

款２  総務費

  項４  選挙費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4 衆議院議員 0 26,500 26,500 25,365 1,135

選挙費

計 40,133 26,500 66,633 25,365 1,135
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一般

節

区　 分 金　 額
説  明

千円 千円

 1 報酬 5,565 衆議院議員選挙費 26,500

1.報酬 5,565
 3 職員手当等 8,290 投票管理者報酬 203

投票立会人報酬 348
 7 報償費 20 期日前投票管理者報酬 192

期日前投票立会人報酬 327
 8 旅費 117 開票管理者報酬 13

開票立会人報酬 202
 10 需用費 2,449 会計年度任用職員報酬　１０人 2,800

会計年度任用職員時間外勤務報酬 1,480
 11 役務費 2,208 3.職員手当等 8,290

時間外勤務手当 8,200
 12 委託料 5,863 管理職員特別勤務手当 90

7.報償費 20
 13 使用料及び 228 ポスター掲示場設置等謝礼 20
賃借料 8.旅費 117

 17 備品購入費 1,760 委員費用弁償 44

会計年度任用職員費用弁償 73

10.需用費 2,449

消耗品費 1,000

燃料費 74

食糧費 450

印刷製本費 925

11.役務費 2,208

郵送料 2,058

新聞折込手数料 150

12.委託料 5,863

ポスター掲示場設置管理撤去委託料 2,283

計数機等調整委託料 1,050

選挙管理システム設定委託料 500

投票会場回線接続委託料 600

入場券発送準備委託料 1,430

13.使用料及び賃借料 228

演説会施設使用料 50

投票所等借上料 178

17.備品購入費 1,760

選挙用備品購入 1,760
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１．特　別　職

期末手当

（千円） その他の

年間支給率 手  当

（千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

10,536

23,640 4.65 7,613 41,789 6,395 48,184

10,989

38,220 3.00 49,209 10,153 59,362

36,440 36,440 507 36,947

74,660 23,640 21,525 7,613 127,438 17,055 144,493

10,536

23,640 4.65 7,613 41,789 6,395 48,184

10,989

38,220 3.00 49,209 10,153 59,362

35,155 35,155 507 35,662

73,375 23,640 21,525 7,613 126,153 17,055 143,208

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1,285 0 0 0 1,285 0 1,285

1,285 0 0 0 1,285 0 1,285

２．一  般  職

（１） 総　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）
( 288 )

178
( 278 )

178
( 10 )

0
(  )は、再任用短時間勤務職員数とパートタイム会計年度任用職員数の合計を示す。

扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

14,978 8,136 4,593 10,311 235,637 160,920 84,555

14,978 8,136 4,593 10,311 235,637 160,920 76,355

0 0 0 0 0 0 8,200

特殊勤務手当 宿日直手当 児童手当 退職手当 管理職員特別 地域手当 保育士等処遇

（千円） （千円） （千円） 負担金（千円） 勤務手当（千円） （千円） 改善手当（千円）

0 0 13,465 150,135 470 13,419 6,175

0 0 13,465 150,135 380 13,419 6,175

0 0 0 0 90 0 0

長　　等

議　　員

議　　員

その他

補正前

計

長　　等

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　 　分
共済費 合　　計

報    酬 給    料 計

給　 　与　 　費

共済費 合　　計
給    料

給　 　与　 　費

計

職員手当の内訳

補正後

補正前

比　較

区　分

補正後

補正前

比　較

区　分

比　 　較

人数

3

14

997

その他

計

計

比　較

長　　等

議　　員

その他

区　 　分

補正後

補正後

補正前

14

928

0

0

945

69

1,014

3

8,290 12,570

69

職員数 職員手当

（千円）

報    酬

0 12,570

289,506 2,145,869

504,362 644,927 694,504 1,843,793 289,506 2,133,299

508,642 644,927 702,794 1,856,363

4,280 0
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　ア.　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

（ 1 ）
177

（ 1 ）
177

( 0 )
0

扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

14,978 8,085 4,593 10,311 145,212 119,044 84,555

14,978 8,085 4,593 10,311 145,212 119,044 76,355

0 0 0 0 0 0 8,200

特殊勤務手当 宿日直手当 児童手当 退職手当 管理職員特別 地域手当 保育士等処遇

（千円） （千円） （千円） 負担金（千円） 勤務手当（千円） （千円） 改善手当（千円）

0 0 13,465 149,617 470 13,359 0

0 0 13,465 149,617 380 13,359 0

0 0 0 0 90 0 0

　イ.　会計年度任用職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 287 )
1

( 277 )
1

( 10 )
0

（　）はパートタイム会計年度任用職員数を示す。

扶養手当 通勤手当 住居手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 51 0 0 90,425 41,876 0

0 51 0 0 90,425 41,876 0

0 0 0 0 0 0 0

特殊勤務手当 宿日直手当 児童手当 退職手当 管理職員特別 地域手当 保育士等処遇

（千円） （千円） （千円） 負担金（千円） 勤務手当（千円） （千円） 改善手当（千円）

0 0 0 518 0 60 6,175

0 0 0 518 0 60 6,175

0 0 0 0 0 0 0

区　　　分

給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

共済費 合　　計
報    酬 給    料 職員手当 計

（千円）

補正後

補正前

比　　　較
0 0

合　　計
報    酬 給    料 職員手当 計

職員手当の内訳

区　分

補正後

補正前

比　較

区　分

補正後

補正前

比　較

区　分

補正後

補正前

比　較

職員手当の内訳

補正前

1,409,917

職員数

1,205,509

1,197,219

8,290

204,408

204,408

0

0 641,820

0 641,820

563,689

555,399

8,290 8,290

1,401,627

比　較

区　分

補正後

職員数

（　）は再任用短時間勤務職員数を示す。

補正後

補正前

比　　　較

508,642 3,107 139,105

4,280 0 0

区　　　分

504,362 3,107

（千円）

給　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　費

共済費

139,105 646,574 85,098

4,280

650,854 85,098 735,952

731,672

4,280 0
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区　　　分 増減分（千円）

給　　　料 0 給 与 改 定 に 0

伴 う 増 減 分

そ の 他 の 0

増 減 分

職員手当 8,290 制 度 改 正 に 0

伴 う 増 減 分

そ の 他 の 8,290 時 間 外 勤 務 手 当 8,200 千円

増 減 分 管理職員特別勤務手当 90 千円

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員以外の職員）

増減事由別内訳（千円） 備　　 　　考説　　　明
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