

令和 7 年度明和町一般会計補正予算（第 8 号）

令和 7 年度明和町一般会計の補正予算（第 8 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 26,500 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 13,960,750 千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 嶸入歳出予算補正」による。

令和 8 年 1 月 19 日 専決

明和町長 下村 由美子

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
16 県支出金		千円 919,952	千円 25,365	千円 945,317
	3 委託金	82,783	25,365	108,148
19 繰入金		1,581,920	1,135	1,583,055
	2 基金繰入金	1,551,791	1,135	1,552,926
歳 入 合	計	13,934,250	26,500	13,960,750

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		千円 2,940,793	千円 26,500	千円 2,967,293
	4 選挙費	40,133	26,500	66,633
歳 出	合 計	13,934,250	26,500	13,960,750

令和 7 年度
明和町一般会計
補正予算（第 8 号）
予算に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額
16 県支出金	千円 919,952
19 繰入金	1,581,920
歳入合計	13,934,250

補 正 額	計	構 成 比
千円 25,365	千円 945,317	% 6.8
1,135	1,583,055	11.3
26,500	13,960,750	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
2 総務費	千円 2,940,793	千円 26,500
歳 出 合 計	13,934,250	26,500

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 2,967,293	% 21.3	千円 25,365	千円	千円	千円 1,135	千円	
13,960,750	100.0	25,365	0	0	0	1,135	

2 歳 入

款16 県支出金

項3 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費委託金	千円 82,052	千円 25,365	千円 107,417
計	82,783	25,365	108,148

款19 繰入金

項2 基金繰入金

6 財政調整基金繰入金	573,672	1,135	574,807
計	1,551,791	1,135	1,552,926

節		説 明
区 分	金 額	
2 選挙費委託金	千円 25,365	衆議院議員選挙委託金 千円 25,365

1 財政調整基金繰入 金	1,135	財政調整基金繰入金	1,135

3 歳 出

款 2 総務費

項 4 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
4 衆議院議員 選挙費	千円 0	千円 26,500	千円 26,500	千円 25,365	千円	千円	千円	千円 1,135	
計	40,133	26,500	66,633	25,365				1,135	

節		説 明
区分	金額	
1 報酬	千円 5,565	千円 衆議院議員選挙費 1.報酬 投票管理者報酬 投票立会人報酬 期日前投票管理者報酬 期日前投票立会人報酬 開票管理者報酬 開票立会人報酬 会計年度任用職員報酬 10人 会計年度任用職員時間外勤務報酬
3 職員手当等	8,290	26,500 5,565 203 348 192 327 13 202 2,800 1,480
7 報償費	20	8,290
8 旅費	117	8,200
10 需用費	2,449	90
11 役務費	2,208	20
12 委託料	5,863	20
13 使用料及び 賃借料	228	117
17 備品購入費	1,760	44 73 2,449 1,000 74 450 925 2,208 2,058 150 5,863 2,283 1,050 500 600 1,430 228 50 178 1,760 1,760

一般

給与費明細書

1. 特別職

区分	人数	給与費					共済費	合計
		報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	その他の 手当 (千円)	計 (千円)		
補正後	長等	3	23,640	10,536 4.65	7,613	41,789	6,395	48,184
	議員	14	38,220	10,989 3.00		49,209	10,153	59,362
	その他	997	36,440			36,440	507	36,947
	計	1,014	74,660	23,640 21,525	7,613	127,438	17,055	144,493
補正前	長等	3	23,640	10,536 4.65	7,613	41,789	6,395	48,184
	議員	14	38,220	10,989 3.00		49,209	10,153	59,362
	その他	928	35,155			35,155	507	35,662
	計	945	73,375	23,640 21,525	7,613	126,153	17,055	143,208
比較	長等	0	0	0 0	0	0	0	0
	議員	0	0	0 0	0	0	0	0
	その他	69	1,285	0 0	0	1,285	0	1,285
	計	69	1,285	0 0	0	1,285	0	1,285

2. 一般職

(1) 総括

区分	職員数	給与費					共済費	合計
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)	(千円)		
補正後	(288) 178	508,642	644,927	702,794	1,856,363	289,506	2,145,869	
補正前	(278) 178	504,362	644,927	694,504	1,843,793	289,506	2,133,299	
比較	(10) 0	4,280	0	8,290	12,570	0	12,570	

()は、再任用短時間勤務職員数とパートタイム会計年度任用職員数の合計を示す。

職員手当の内訳	区分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	住居手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外手当 (千円)
		補正後	14,978	8,136	4,593	10,311	235,637	160,920
	補正前	14,978	8,136	4,593	10,311	235,637	160,920	76,355
	比較	0	0	0	0	0	0	8,200
	区分	特殊勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	退職手当 負担金(千円)	管理職員特別 勤務手当(千円)	地域手当 (千円)	保育士等待遇 改善手当(千円)
	補正後	0	0	13,465	150,135	470	13,419	6,175
	補正前	0	0	13,465	150,135	380	13,419	6,175
	比較	0	0	0	0	90	0	0

ア. 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数	給 与 費				共済費	合 計
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)		
補正後	(1) 177	0	641,820	563,689	1,205,509	204,408	1,409,917
補正前	(1) 177	0	641,820	555,399	1,197,219	204,408	1,401,627
比 較	(0) 0	0	0	8,290	8,290	0	8,290

職員手当の内訳	区分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	住居手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外手当 (千円)
	補正後	14,978	8,085	4,593	10,311	145,212	119,044	84,555
	補正前	14,978	8,085	4,593	10,311	145,212	119,044	76,355
	比 較	0	0	0	0	0	0	8,200
	区分	特殊勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	退職手当 負担金(千円)	管理職員特別 勤務手当(千円)	地域手当 (千円)	保育士等処遇 改善手当(千円)
	補正後	0	0	13,465	149,617	470	13,359	0
	補正前	0	0	13,465	149,617	380	13,359	0
	比 較	0	0	0	0	90	0	0

()は再任用短時間勤務職員数を示す。

イ. 会計年度任用職員

区分	職員数	給 与 費				共済費	合 計
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)		
補正後	(287) 1	508,642	3,107	139,105	650,854	85,098	735,952
補正前	(277) 1	504,362	3,107	139,105	646,574	85,098	731,672
比 較	(10) 0	4,280	0	0	4,280	0	4,280

()はパートタイム会計年度任用職員数を示す。

職員手当の内訳	区分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	住居手当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	時間外手当 (千円)
	補正後	0	51	0	0	90,425	41,876	0
	補正前	0	51	0	0	90,425	41,876	0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0
	区分	特殊勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	児童手当 (千円)	退職手当 負担金(千円)	管理職員特別 勤務手当(千円)	地域手当 (千円)	保育士等処遇 改善手当(千円)
	補正後	0	0	0	518	0	60	6,175
	補正前	0	0	0	518	0	60	6,175
	比 較	0	0	0	0	0	0	0

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細(会計年度任用職員以外の職員)

区分	増減分(千円)	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
給料	0	給与改定に伴う増減分	0	
		その他の増減分	0	
職員手当	8,290	制度改正に伴う増減分	0	
		その他の増減分	8,290	時間外勤務手当 8,200 千円 管理職員特別勤務手当 90 千円